vndas et turbines supare et omnia huins mundi enadere. q̄ pro sui incerto.  
et in bico marinis fluctibus coparantur. ut possit ad inde terrā puenire. et ad fōtem solis iusticie qui ē fons aquae salientis in uitā eternam. et postea civitatem solis iusticie inuenire. ē et in egypto cūtis solis. sed illa huins solis nomen accepit. que pater celestis oīi uabet sup bonos et malos. Illa vero q̄ ē in iudea sanctoz tantū efficit. quia cūtis dei est et fons ille supradictus fluminis effectus letificat cūtate dei. Tu quoq; si vndiq; munitus sis et cōtinētis mu-ro circundatus. patiētig et magnanimitatis turribus cōsummatus efficeris cūtis dei. Si vero ad hoc lumen scītētis dei tibi addideris et te sol iusticie iradiuerit. efficeris cūtis solis. vel civitatem solis sorte hereditabis. Si aut in lege dei die ac nocte studueris. et de manu tua liber legis nō recesserit. efficeris hereditas tua cūtis iārām.

**A**damantius. Non parū utilitatis conferit. anīcū ad au-  
res nostras licet obscu-  
ra lectio diuinū sermo-  
nis illabit. Si enī cre-  
dit a genitib; q̄ p̄ car-  
mina quedā q̄ p̄ cantā-  
tōnes appellant. quib; istud artis ē susurratēt  
noībus quibusdā com-  
pilatis. et cū bis q̄ nec  
illi q̄ inuocāt norūt ex  
solo tamē votis sono  
sopint serpētes. vel e-  
tiā te cauernis trabā-  
tur. et sepe in corib; hu-  
manis tumores vel  
feruores vel alia hu-  
modi voce sola solue-  
re vel reprimere dicun-  
tur. Interdu etiā ani-  
mē stupore quedā sen-  
sus infligere. Si tamē  
christi non restiterit fi-  
des. quāto magis toti-  
us p̄cantationis et car-  
minis validiorē ducē-  
dā credim;. quācūq; scriptura sancte vel ser-  
moni vel nominū ap-  
pellacionē. Sicut enī  
apud iste deles p̄trans  
virtutes audiētes illa  
noīa assunt. etiā dant  
operā in hoc ad qđ inuocari se ex illo. vel ex illo noīe sentiūt. officiū sui rem  
cui se mancipauerint ipendentes multomagis celestes virtutes q̄ nobis cum  
sunt libenter accipiūt. si verba scripture et horū nominū appellationes. velut  
carmina quedā et p̄cantationes ex ore nostro pmamus. Et si ei illa nō intel-  
ligimus. ille virtutes intelligūt. et velut carmine quodā innuitate. et adesse no-  
bis. et ferre auxiliū delectant. Non solū enī circa nos. sed etiā intra nos di-  
uine virtutes sunt. vnde. Benedic anīa mea domino. et omnia iteriora mea  
nomē sanctū eius. i. omnia q̄ intra me sunt. Constat ergo multas esse virtutes  
intra nos. quib; aiārū nostrārū vel corporū cura cōmissa ē. Si sancte sūt. cū  
scripture legunt a nobis et delectant. et validiores erga nostrā diligētiā si-

unt. sicut sensus noster sine fructu sit. Secundū illud apostoli. Si linguis lo-  
quamur et sp̄s noster oret. sensus autē sine fructu sit ad intelligēdū. Mirū  
mysteriū in hoc p̄tulit apostolus. aliquādo. s. fieri posse. ut spiritus q̄ in no-  
bis ē oret. et sensus noster sine fructu sit. Ille enī virtutes q̄ animū nre in ad-  
iutoriū dātē sunt. reficiunt ex auditū sancte scripture. velut diuinis et ratio-

nabilibus cibis. cū sc̄z  
divina verba p̄serim⁹  
ex ore. Ipse etiā chri-  
stus sūt huīsimodi stu-  
dijs nos vacātes inue-  
niat. nō solū refici p̄pa-  
ci dignat in nobis. Et  
etiā si has epulas vi-  
derit apud nos patas  
patrē secū adducet. se-  
cundū illud. Ego et pa-  
ter veniemus. et manūl-  
onē apud e.f. Sed sic  
h̄mōi meditatōibus  
diuinari erga nos vir-  
tutum consortia et offi-  
cia. puocamus ita ma-  
lignari virtutū insidi-  
as et dēmonū incurcio-  
nes. huīsimodi sermo-  
nū et nominū appella-  
tionib; effugamus. h̄bi  
gratia. ut siq; p̄spexerit p̄cantationib;  
sopitū serpentē in ma-  
nib; portari. vel te ca-  
uernis extrahib;. nichil  
nocere valēte venenis  
īcātationū virtute tor-  
pentibus ita lectionis  
diuine virtute. si quis  
intra nos est contrarie  
p̄tutū h̄pēs. si patient-  
feras. i. si nō tediō audi-  
tum auertas. carmini-  
bus depellit. Si ergo  
legit tibi scripture ob-  
scura et quā nō intelligis  
hanc iterim utilitatem  
suscipe. obserna tantū  
ne efficiaris sicut aspi-  
des surde. et obturates  
aures suas. q̄ nō exau-  
diunt vocē incantatis  
et venefici qui incanta-  
tur a sapientē. ē enī car-  
mē qđ incantatur a sa-  
piente ihesu naue et ab  
omnib; p̄pēris. Ne  
ergo fastidiamus audi-  
entes sanctas scriptu-  
ras. etiā si non intelliga-  
mus. sed fieri nobis se-  
cundū fidem nostram  
credentib; q̄ oīs scri-  
ptura diuinitas ē ipsi-  
rata. et virilis etiā si nō  
sentiamus utilitatem

P̄gebēt aliquādo medici cibū vel potū. h̄bi gratia ad discutiēdā caliginē  
oculorū. nec tamē in edēdo vel potādo sentimus q̄ p̄sit. sed cum trāsferit di-  
es una et altera et tercia. suo tempore p̄ occultos meatus relata ad vīsum abi-  
vel poculi virtus paulatim purgat aspectū.

**C**aleb uero filio iephone dedit zt. Adam. Initū distributio-  
nis ihesu incipit a caleb. data ē enim huīc portionis sue sors. priusq; tribus  
sua. i. tribus iuda p̄ciperet. nec in extremis p̄fibus. sed in medio filioz iuda  
nec p̄ sortem sed p̄ p̄ceptum domini datur ei cūtis integrā. Quem enī aliū  
dignum erat conseq; talē hereditatem nisi caleb qui solus saluatus ē cum  
ihesu de sexcentis milib; armatorū. qui exierat de egypto. Et ipsum oportet

accipe metropolim. Ideo dedit ei Ihesus civitatem arbor metropolim enach q̄ ē hebron in qua erant memorie patrum. et exterminauit inde tres filios enach. Primo ergo discutiam. quare metropolim accepit caleb. et illa q̄ prima iter oēs ī tra p̄ metropolis dicit. et metropolis enach. q̄ intergat humilitas inanis. Hinc autē humilitates sunt. vna laudabilis de qua dicit. Dicite a me q̄ mitis sum. et humiliis corde ē. et Qui se humiliat exaltabit. ē. et humiliamini sub potenti manu dei. Altera culpabilis de qua dicit. q̄ ammon humiliavit thamar sororem suā. hec ē humiliitas inanis q̄ ex peccato descendit. huīns metropolim cepit. et excedit caleb et interemit tres filios enach. i. inanis humilitatis et habet eum in civitate. primus autē filius suis. i. extra me. hoc ē extra sanctū extra sanctū enim ē. filius inanis humiliatis. īmo et extra te. Et ali us achiman. qui iter prestat frater mens. extra cōsilium velut si dicatur frater mens sine cōsilio. Omnes enī fratres qui de humilitate inanis nascuntur extra cōsilium sunt. Tercius ē thalamus. qd̄ interpretatur p̄cipitūm vel suspensio. quia nibil ī cōsiderabilitatis. sed vagam omnia ī in p̄ceptu invenia. His exterminatis ascēdit in dabit. cuius nōmē erat prius civitas litterarū. dabit autē interpretatur loqua. Igit̄ civitatem litterarū intellige omne instrumentū testamenti. sicut hanc ipsā q̄ nunc exponit scriptram q̄ post efficitur dabit. i. loquela. Quid enim prius in litteris erat et secundū litterā intelligebat. modo in ecclēs̄ christi loqua facta ē. loquentib⁹ te ea et differentib⁹ primo apostolis. et remouentib⁹ bus sufficiem littera. et p̄ferentib⁹ in spiritu len loquela. teinde doctorib⁹ singulis litterarū singulis loquela et disputationē angelicā facientib⁹. Qui sunt autē tres filii enach q̄ caleb iterfecit ī cuius p̄sonam et virtutē legis ascripsimus ī terrenis. Inanis humiliitas ē illa. q̄ poētē vel philosophi de diminitate senserunt. humiliā enim sunt et deo indigna sunt. q̄ senserunt. Quid enī tam inaniter humile. q̄ ligna et lapides deos putare. huīns inanis humiliatis. primus filius ē qui dicit extra me. i. primus sc̄issus eo et extra veritatem et extra deum ē. Secundus achiman. i. frater sine consilio. Frater enim ē illius erroris qui sine consilio geritur. Quid enim tam sine consilio est quis reliquaque deum qui nos fecit. et sequi deos alienos quos nos fecimus. Tercius erroris sensus ē thalamus. qd̄ ē p̄cipitū vel suspensio. q̄ non nisi in huīus erroris tendunt in p̄cipitū. et in profundum inferni. hos gentilites sensus tanq̄ filios enach retuli erroris absudit lex que etiā secundū lit

terā venū deum creatorē oīm p̄dicat. Sed nunc ascendit caleb ad istā civitatem litterarū et dicit. Quicumq̄ percidet civitatem litterarū et obtinet eam. dabo ei axam filiā meam uxore ē. Othoniel qui cepit civitatem litterarū interpretat responsio dei. Responsio autē dei dicit is cui respondeat deus. i. cui arcana reuelat. Hinc ergo qui potest capere civitatem litterarū veteris testamenti. et excidere litterā occidentem. frater caleb iunior. hic ego sum qui excisa legis littera sensum in ea spirituā lē requiro. Excido autē litterā. cū nō secundū carnē circūcidor. neq̄ hīm carneaz azima comedo. neq̄ p̄scha cū indecis obseruo vel hīmō ē. p̄mittitur enim mibi si civitatem litterarū excidero filia fratri maioris. Erat enim filius cenez. qui interpretatur sp̄recio. Quis ē erat sp̄recio siēnos gentes alienati a cōueratione israel. Nam prius frater meus cuius accipio filiam q̄ excidit civitatem litterarū fuit filius iephone. qui iter p̄getatur p̄uersio. dat ergo mibi minori fratri filiam suā. i. intelligentiam sui. lex. vnde. auferet a vobis regnum dei. et dabit genti faciēti. f.e. Sc̄iendū tamen aliud esse legem. cuīs nunc p̄sonam dedim caleb. aliud litterā veteris. t.i. civitatem litterarū. Accepta ergo filia eius. ego frater ei iunior. adduco eāz de domo patris sui. Que cū veniret meū sedes sup̄ alīnum. quem sc̄i soluerūt discipuli christi dicit ad patrē suum da mibi būndictiō ī tuā p̄. et accepit gonechiam sup̄iorē et gonechiam inferiorē. i. pollicitationē vītē q̄ nunc ē et future et centuplū ī p̄senti seculo. et vitam ēternā in futuro.

**O**thoniel filius ē. Nota q̄ caleb dicit filius iephone. et gotoniel. filius cenez q̄ ē caleb iunior. i. p̄sona guineus.

**U**t secebat ī asino. Greg. atra sup̄ asinum ledet. cum irrationabilibus carnis motibus anima p̄sidet. Quid suspirans a patre terrā īriguā petit. q̄ a creatore cū magno gemitu querenda ē lacrimariū gratia. Sunt enim qui iam p̄ceperūt libere. p̄ iustitia loqui. oppressos tueri. indigenibus tribuere. ardorem fidei batere. sed adhuc gratiam lacrimariū nō habent. hi terrā australē et arenē habent. sed adhuc īrigua indigent. q̄ in bonis opibus positi. in quibus magni et feruentes sunt; oportet vītore supplicij vel amore regni celestis. mala etiā q̄ an p̄petrauerit. deplorent. Compunctionis autē duo principalia genera sunt. quia deū sitiens anima prius timore p̄pungitur post amore. Prīus enim timore se lacrimis afficit. q̄ dum malorum suorum recolit. p̄ his ēterna supplicia p̄timescit. Cum vero longo merore fuerit formido p̄sumpta; quēdā de p̄lumptione

venie securitas nascit. et in amorem celestium gaudiorum animus inflammat. Et que prius flet bat ne duceret ad supplicium; post flere incipit; quod differt a regno. Dat ergo ei pater irri-guum supius; cum se in lacrimis celestis regni desiderio affligit. Irriguum vero inferius accipit; cum inferni supplicia flendo pertinacit. Prinus autem inferius. et post irrigum supius dat; sed quod cunctio amore dignitatis primi net; necessi fuit ut prior irrigum supius; et post inferius ponere.

**G**ebusen autem habitatorem sic. Adam. Intelligimus spiritualiter habuisse iebusen alias iebusen cū indecis in hierusalē usq; in presentem diem secundū parabolā quā gelij qd zizanijs dicit. Minime utraq; cre-scere. ne eradicetis simul et triticū. Sic enim in hierusalē. i. in ecclesia sunt iebusci. qui s. degenerē vitam ducunt fide quidam et actibus vel actione. et conuersatione peccati peruersi. Non potest enim ad lī quidū ecclesia purgari dum in terris ē. Sunt in ea omnes sancti in qui bus peccati macula nō est. Sed ne cū zizanijs eradicet et triticū. sunt in ea aliqui. in quibus vel dubia vel occulta peccata sunt. Qui enī manifeste et evidenter criminosi sunt de ecclesia expelliendi sunt. Nō ergo potuerūt filii iuda disperdere iebusos. sed habitauerunt cum ipsis in hierusalē usq; in presentem diem. Iebusos interpretat cōculatio debet ergo nobis esse summa cautela et studiū. ne quis scandalū faciat vel patiat. ne quis possuntis in hanc sanctorum cōgregationem introeat. Si tamē eos non possumus ejcere. qui nos cōculant eos saltem quos possumus quoꝝ peccata manifesta sunt ejciamus. Hbi enim peccati evidens nō est ejcere de ecclesia nemine possumus. **T**ili autem sunt in ecclesia cōculantes te quibus dicit. Polite mittere sanctū canibus. neque margaritas vestras ante porcos ne forte cōculcent ea sc̄. Isti ergo sunt iebusci qui indigni audiunt verbum dei; quo audito neq; discedunt ut infideles. neq; permaneunt ut fideles. sed pcepta mysteriorum noticia et fidei nostrae secretioribus pscrutatis. conuersi impugnant nos et ptradictionibus dirumpunt corda nostra verbi dei margaritas cōculantes. et ornamenta fidei maculantes hos non potuerūt ejcere filii iuda de hierusalē usq; in presentem diem.

vicis et villulis suis. Haza cum vicis et villulis suis usq; ad torrentē egyp̄i. et mare magnū terminus ei⁹ et in mōte samir et icther et socchoth et edēna cariathenna. hec ē dabir: anab et histemo et anim gosen et olō et gylo. ciuitates yndecim et ville earū. Arab et roma et esaan et ianu⁹ et bethasua et afeca athmatha et cariatharbe. hec ē hebron et sior: ciuitates nouē et ville earum. Maon et chermel et ziph et loche iezrachel et iuicadam et zanoē accaym gabaa et thamina: ciuitates decē et ville earū. Alul et betor et bedor mareth et bethanoth et helbeken: ciuitates sex et ville earum. Cariathbaal. hec ē cariathiarim vrbs siluarū et areba: ciuitates due et ville earu⁹. In deserto betharaba meddin et sacharia et nebsan: ciuitates sal. et engaddi: ciuitates sex et ville earum. **S**iunt simul centu⁹ quindecim. **I**ebusen sec. cliesie sne eradi- carent simul et triticū autem habitatorem hierusalem nō potuerunt filii iuda delere: habitauit et iebusen cū filiis iuda in hierusalē usq; in presentē diem.

**C.** **xvi.**

**E**cidit quoꝝ sors filiorum ioseph ab iordanē contra hierico et ad aquas

eius ab oriente solitudo qd ascēdit de hierico ad montē bethel. et egredit de bethel luza trāsit et terminū archiatharoth. et descendit ad occidentē iuxta terminū iefleti usq; ad terminos bethoron inferioris et gāzer: finiunturq; regiones eius mari magno: possederūtq; filii ioseph manasses et effraim. Et factus ē terminus filiorum effraim p cognatōes suas. et possessio eoꝝ cōtra orientē astaroth addar usq; bethoron superiorem: egrediuntq; confinia in mare. Machmethath vero aquilonem respicit et circūt terminos contra orientē in thanatelo. et per transit a torrēte ianoē. descenditq; de ianoē in atharoth et noaratha et puenit in hierico. egreditq; ad iordanem de taphua. ptransitq; ptra mare in vallem harūdimeti: suntq; egressus eius in mare salissimum. Hec ē possessio tribus filiorum effraim p familias suas: vrbesq; separate sunt filii effraim ī medio possessionis filiorum manasse et ville earu⁹ qui in deo crescunt et fructificant temptationum mortu⁹.

**E**t interfecerūt filii effraim et chananeū qui habitabat in gazer: habent pstruētione nū qui habitabat in gazer: ha-

Sepe vicia minima reseruant ut virtutes maxie in humilitate habeant et vicia maxime premarant.

bitauitq; chananeus ī medio effraim usq; ī diem hanc tributarū

hebreistoria illis tibis scripta credat quibus erat illa gesta recētia. Quid autē magnum eligi potuit qd ppheticē dicere. cum ppterita narren̄ et taceat futura maiora et magis necessaria. Magis ergo putandū ē. lxx. interpres qui auctoritate pphatica ex ipsa mirabili cōsensione interpretandi phibentur hec addidisse non tanq; futura p̄nuntiantes. sed qd illo tempore erat quo hec facta meminerant. et in libris regnoꝝ legerant. Regum enim tēporibus factū est qd ideo nobis credibilius vīlum ē. qd ex hac interpretatione quoꝝ ē ex hebreo nō inuenimus. sicut nec iudicē de hierico. qd qui ea suscitaret incurset maledictū. qd dixerat ihesus. Sic enim scriptū ē. et adiuravit ihesus ī die illa. Maledictus homo qui resuscitabit cōnitatē illā. In primogenito suo fundabit enim. et in nouissimo īponet portas eius. Nō autē sequit nō in litera nostra ē. et ita fecit oꝝ qui ex betbel. In abiron primogenito fundavit

**C**Uisq; in presentem diem xc. Id ē. sculi etermitate more scripture. Et hoc ad litteram stare nō potest. quomodo enī iebusei habitat cū filiis iuda ī hierusalē qdū durat hoc seculum cū nec filii iuda habitent ibi ī seculum?

**C**onculcationem scandalū sc̄ facientes in ecclesia et qui pcepta mysteriorum noticia verbum dei margaritas ī pugnādo pculcant.

**H**ierusalem visio pacis interpretat. si ē in corde nostro edifica ta ī hierusalē. i. visio pacis et christi qui sem p est pax nostra intueamur et seruamus ī corde. siquidē ita fixi et stabiles sumus in hac visione pacis ut nulla cogitatio peccati ascēdat in cor nostrū. possum⁹ dicere qd hierusalē sumus. et nullus nobiscū ē nisi soli sancti. Nec vero etiā si ad grandē pfectum veniamus. et summis nos studijs ex colamus. nulluz puto tam purū esse qui non aliqua cogitatione malulet. Certum est ergo habitare etiā iebusos cum filiis iuda ī hierusalē. Laborandū tamē ē quotidie ejcere eos de hierusalē. sed nō omnes simul ejcī pnt.

**H**abitauitq; chananeus Ang.

Et habitabat chananeus ī effrem: usq; ī diem istum vñce ascēdit pharao rex egyp̄i. et cepit ciuitate zinen dit eam igni et chananeos et pherezos qui habitabat ī gazer trucidauit. et tedit eam sile sue ī totē. Qd de pharaone dicitū est miror si pphetia sit. cū

potuerūt filii adam. et solmandus ī odo victoriū plementū suū effrem chananeus ī tibis in effrem. sicut in bodinū quādū pbarao rex egyp̄i et occidit ppheros. qui habitabat etiam in tibis obanangos et fecerit

eam. et iure saluato nouissimo ipsius ptes eius. hoc ibi non legie. Unde aparet a. lxx. interpositu: qui factū esse nouerāt.

**G**regor. Chanango gētilis plus. s. viciū significat. Sepe in magnis virtutibz terrā pmissionis ingredimur. quia spē intima de eternitate robora mur. sed dū inter alta et sublimia. quedā pua vicia retinemus. quasi chanango vivere in terra nostra pcedimus. Qui tamen tributarius efficit. quia hoc ipsum viciū qd subigere nō possumus ad usum utilitatis nostrę humi-

liter retozquemus. vt

de se mēs ī summis vi-

lia sentiat. q̄ suis viribz

cōtra pua que appetit

nō expugnat. Unde

bene rursus scriptum ē

hee sunt gētes quas do-

minus tereliquit. vt e-

rudiret ī eis hierusalē.

Ad hoc enī quedā vi-

cia minima refinentur

vt se nostra intēto sol-

licitā semp in certami-

ne exerceat. ne te vi-

ctoria supbiat. cū in se

hostes vivere sentiat.

a quibus adhuc vinci

formidat. Israel vero

refrēnatis gentibz eru-

ditur cū in quibusdaz

minimis vicis clatio

virtutis nostrę p̄p̄ni

tur. et in quis sibi resi-

stentibus dicit q̄ ex

semaiora nō subigit.

**A**dam. Effrem ī

interpretat fructificatio.

Qui enī fructificat et

crescit in fide nō potest

exterminare chanango

um. semen pessimum. ma-

ledictū. mobile īcertū.

hęc enim interpretatur

chananeus. et certū est

quia cū eo qui fructifi-

cāt et crescit semp habi-

tat chanango. Nun-

q̄ enī temptationum

motus cessant ab eo. S-

tu si vere fructificas in

deo et vides aliquē ta-

lem inquietū turbiduz

et mobile. scito q̄ cha-

nango ē: et si nō potes

eum ejcere de ecclesia.

scito q̄ nō potuerūt filiū

effrem expellere cha-

nango.

**I**dem etiā in his

qui fructificat sentien-

dūz ē: q̄ filiū effrem no-

minant. Chanango

enī vagas. s. et lubri-

cas cogitationes semp

debent ejcere de anīa-

bus suis. potens ē autē

deus iebusos et chanango subiçere nobis. sicut scriptum ē. Subiecit cha-

nango filiū effrem.

**N**ec potuerūt filii. Adam. Chanango tercio dicunt esse in filiis ef-

frem. sed obseruandus ē oīdo dicto in singulis. Primo ergo dictū est. q̄

nō p̄diderunt filiū effrem chanango; qui habitabat in gazer. sed habitauit

chanango in effrem v̄sq̄ in bōdiernū diē. et factus ē sub tributo seruus v̄sq̄

quo ascendit pharao rex egyp̄ti et accepit ciuitatē et incendit eam igni. et cha-

nango et pherezgos et qui habitabat in gazer trucidauit. et tedit eam pha-

raeo in totē filiū sua. Secundo. Et factū ē inquit quoniā in aluerūt filiū is-

rael subiætētē chanango et fecerūt chanango subiectos. exterminatione

## C. XVII.

### O Ec̄dit autem

**S**ors tribui manasse ipse enim ē primogenitus ioseph. ma- chir primogenito manasse patri ga- laad qui fuit vir pugnator: habuit q̄ possessionē galaad et basan. et re liq̄s filiorū manasse iuxta familias suas. filijs abiez̄ et filijs helech et filijs besribel et filijs sicheim et filijs epher et filijs semida. Isti sunt filii manasse filii ioseph. mares per cognationes suas. Salphaat ve- ro filio epher filii galaad filii ma- chir filii manasse non erant filii: sed sole filii. quarū ista sunt nomina. maala et noa et egla et melcha et ther- sa. Celeruntq̄ in cōspectu eleaza- ri sacerdotis et ioseue filii nun et pri- cipum dicētes: dominus p̄cepit p̄ manū moysi ut daret nobis posses- sio in medio fratru nostroꝝ. Dedit q̄ iuxta imperiu domini posses- sionem in medio fratru patris earum et ceciderūt funiculi manasse dece- absq̄ terra galaad et basan trans iordanē. Filiq̄ enim manasse posse

autē nō exterminauerūt eos. Tercio quādo p̄tradixerunt viri de tribu effre- ibesum volentes secundū numerositatē suā. q̄ plures erant et validior ma- iorē accipe sortē. Et iubent ascendere ad saltū. et facere sibi ampliorē locū et vt possint ampliora spaciā occupare. iubent exterminare chanango. Vi- deamus ergo quid sibi velit hęc triplita narratio. Primo chanango no- bisū ē et sub tributo. nō tamē obediēs. neq̄ seruus efficit et obediens. Cha- nango bic carnē accipimus vel ea q̄ carnis sunt. hęc primo nobiscuz est. i. animę iuncta. sed obe- diens nō est. nisi tantū q̄ tributa soluit. i. mi- nisterū agendi aliqd vel mouēdi. Concupi- scit tamē aduersus spi- ritū et nō est obediens anīg. Si vero aliquā- tum. p̄fecerimus efficit seruus et obediēs anīg volūtati. Et hic ē ani- mg. p̄fectus secundus. cum carnē sibi obedire fecerit et servire. Terciū vero ē qd p̄fectum ē. Si enim veniamus ad p̄fectum. etiā exter- minādus nobis dicit chanango. vñ. Mo- tificate mēbra vestra. que sūt sup terrā. For- nicationē imundicias z̄c. et alibi. Qui autē sunt christi carnē suāz crucifixērūt cū vicis et p̄cupiscentiis z̄c. Sic ḡtercio. i. cū ad p̄fecti- onē venerimus. et mē- bra nostra mortifica- uerimus mortē christi in corpe nostro circife- rentes extermiari a no- bis dicit chanango.

**D**rige. Illud q̄ p̄terendum nō est qd dicit pharao veni- se et cepisse gazer i qua chanango habitabat cuz effrem et dedisse cā in totē filiū sua. Ga- zer enī interpretat con- strictio. Si corpus et anima in una p̄strictō ne habitēt cōiuncta si- bi et sociā vt et anīa car- naliter vivat. nec sibi carnem obedire faciat verendum ē ne veniat pharao ex egyp̄to. et ca- ptivet animas. et in to- tem filiū sua tradat cā. Exurgit enī alia lex in mēbris nostris. et capti- uat nos in lege peccati cui pharao. i. rex pecca- ti animā q̄ carnaliter

vivit in totē transcribit. Post hęc videndū est. q̄ filiū ioseph maiorē sor- tem requirūt dicētes. Quare tediſti nobis sortē et p̄daturam vñā. Ego au- tem populus multis sum. et dō min⁹ benedixit me. Si ergo nos popul⁹ mul- tus sumus et benedictus. audiamus a domino iebu. popul⁹ multis es ascē de in saltū. et māda tibi ipsi. et para locū in terra et expugna pherezgos et ra- phaim. Cūciamus ergo pherezgos. qui interpretant fructificatio. fructifica- tio aut̄ alia bona. alia mala. q̄ arbor bona fructus bonos facit vel affert. et mala malos. Expellamus ergo quidqđ nō bene fructificat et fructū peccati. et purgēm fructū iusticie. Raphaim inquit expelle. vel potius expurg- te te. Raphaim interpretatur resolute matres. Est in anima nostra virtus

quedaz q̄ parit sensus  
velut mater qui p̄ce-  
dit ex nobis. vñ. **H**ab-  
uabis aut̄ mulier p̄ fili-  
orum generationem. si  
p̄manserit i fide. **I**ste  
ergo matres. ista vir-  
tus animi illis in qui-  
bus fortis ē fortes ge-  
nerat sensus. q̄ qui supe-  
rari a cōtradicēte non  
possunt. In alijs aut̄  
resoluta ē et remissa qd̄  
indicat sensus. quos p̄  
fert languidos et inep-  
tos. has matres te no-  
bis expurgemus. i. sor-  
des i amundicias que  
naturalib⁹ anime mo-  
tibus ex nostra negli-  
gentia adueniunt pur-  
gem⁹ ut naturalis vi-  
gor i genite virtutis ef-  
fulgeat.

**C**on poterim⁹  
ad montana. **A**da-  
mantius. Non sufficit  
nobis mons et equus e-  
lectus. et ferrum chana-  
neō est. qui habitat in  
mō. **N**unq̄ inueni-  
es q̄ equū habeat isra-  
elita. sed chananeō ha-  
bet equū. qui fallus est  
ad salutē et ferrū bellū.  
**S**ed respondit ihu-  
sus. Si populus mul-  
tus es. et virtutem ba-  
bes non erit tibi sors  
vna. q̄ saltus ē tibi et  
emūdabis enī zc̄. **E**mū-  
demus ergo siluā que  
in nobis ē. inutiles sc̄z  
et in fructuosa arboreſ  
et faciam⁹ ibi noualia  
q̄ sp̄ innouemus. et fru-  
ctū capiam⁹ tricesimū.  
sexagesimū et ceterimū  
vnde securis ad radice  
arboris posita est. **O**n-  
nis ergo arbor q̄ nō fa-  
cit fructum bonum exci-  
det et in ignē mittetur.  
**C**Si emūdaueris in  
qui siluā et erit tibi cū  
inde exterminari chanan-  
eū. Conemur ergo  
chananeū q̄ nobiscum  
ē citius subijcere. et obediēte facere. **P**ost hec etiā exterminare. **S**i autē di-  
mittimus eum. et negligimus. veniet pharao rex egip̄ti. et incipiet locū nostrū  
dare in totē fili⁹ sue et captiuos nos tradere legi peccati. **O**bseruemus ergo  
ut p̄ualeamus cōtra chananeos ne si inualuerint p̄tra nos de israelitis faci-  
ant chananeos.